Gabinete da Secretária de Estado dos Assuntos Parlamentares e da Igualdade
Palácio de São Bento (A.R.) 1249- 068 Lisboa, PORTUGAL Palácio de São Bento (A.R.) 1249- 068 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21 392 05 00/06  FAX 21 392 05 15   EMAIL gabinete.seapi@maap.gov.pt www.portugal.gov.pt

Exma. Senhora

Chefe do Gabinete de Sua Excelência a

Presidente da Assembleia da República

Dra. Noémia Pizarro

SUA REFERÊNCIA

 SUA COMUNICAÇÃO DE

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 5235
ENT.: 4927
PROC. Nº:

 DATA
16/07/2012

ASSUNTO:

RESPOSTA À PERGUNTA N.º 3204/XII/1.ª

Encarrega-me a Secretária de Estado dos Assuntos Parlamentares e da Igualdade de enviar cópia do

ofício n.º 1498, de 16 de julho do Gabinete da Senhora Ministra da Agricultura, do Mar, do Ambiente e

do Ordenamento do Território, sobre o assunto supra mencionado.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Marina Resende

Gabinete da Ministra da Agricultura, do Mar, do Ambiente e do Ordenamento do Território
Praça do Comércio, 1149-010 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 323 48 47 FAX + 351 46 06 EMAIL gabinete.ministro@mamaot.gov.pt www.portugal.pt

Exma. Senhora
Chefe do Gabinete da Secretária de Estado dos
Assuntos Parlamentares e da Igualdade
Dr.ª Marina Resende

SUA REFERÊNCIA SUA COMUNICAÇÃO DE NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 1498
ENT.: 5041
PROC. Nº: 57

DATA

ASSUNTO: Resposta à Pergunta n.º 3204/XII/1ª, de 14 de junho de 2012 – Paralisação da atividade profissional dos
pescadores de Armação de Pêra (concelho de Silves);

Em resposta à Pergunta n.º 3204/XII/1ª, de 14 de junho de 2012, encarrega-me Sua Excelência a Ministra
da Agricultura, do Mar, do Ambiente e do Ordenamento do Território (MAMAOT) de informar V. Exa. do
seguinte:

O assunto descrito na Pergunta do Senhor Deputado, é de carácter local, sendo que a comunidade tem

sabido encontrar as respostas necessárias e adequadas aos problemas.

Chegou entretanto, ao Governo, através do respetivo Sindicato e da Câmara Municipal de Silves, a

notícia de que já foi encontrada solução pela Associação dos Pescadores de Armação de Pêra.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

Duarte Bué Alves

/

Duarte Falé Costa
de Bué Alves

Assinado de forma digital por Duarte Falé Costa de
Bué Alves
DN: c=PT, o=Ministério da Agricultura do Mar do
Ambiente e do Ordenamento do Território,
ou=Gabinete da Ministra da Agricultura do Mar do
Ambiente e do Ordenamento do Território, cn=Duarte
Falé Costa de Bué Alves
Dados: 2012.07.13 19:26:19 +01'00'

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DOS

ASSUNTOS PARLAMENTARES E DA IGUALDADE

ENTRADA N.º 4927

DATA: 16/07/2012